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hidtil bestaaende ganske særlige Forhold vilde

nedsætte Contoirholdsgodtgjorelsen til den Sum,
der af det ærede Medlem er«foreslaaet. At

Sagen forøvrigt behandles nærmere i et Ud-

valg, skal jeg selvsølgelig ikke have Noget at

erindre imod.

chherningz Maa jeg bede om Ordet

for en kort Bemærkning

Formandent Det ærede Medlem hars
Ordet for en kort Bemærkning s

Tscherning: For 10 Aar siden var

den paagjældende Cmbedsmand ikke en gammel
Embedsmand, som man af Medlidenhed overtog
Forretningerne for, og det er allerede 10 Aar

siden, at den Tilstand indtraadte, hvorved man

er kommen til etßelob af 140 Rd. Jeg gjorde
opmærksom paa, at jeg gjerne havde ønsket an-

givet, hvilke de Forretninger vare, som saaledes
vare blevne overtagne for vedkommende Embeds-

mandz men dette har den ærede Minister ikke

svart paa. Jeg har ikke talt om, at jeg vilde

foreslaae, at Embedet skulde nedlcegges, men

jeg har kun gjort opmærksom paa, at, saalænge
vi have af Staten lønnede communale Em-

bedsmænd, ville vi aldrig kunne faae nogen

virkelig communal Frihed.

Indenrigsministerent Ja, men saa-
længe man beholder Cmbedsmændene, maa

man beholde dem under de hidtil gjældende
Vilkaar, og det vilde være mærkeligt, om man

i denne Henseende vilde sætte Borgemesteren i

Aarhuns udenfor de Regler, der hidtil af den

ærede Forsamling have været erkjendte for rig-

tige. Den paagjældende Cmbedsmand var

meget gammel, da han faldt fra, saa at han
ikke har været ung for 10 Aar siden, og det

omtalte personlige Velvillighedsforhold har ——

det har jeg al Grund til at antage —- existeret

fuldkommen saavel for 10 Aar siden, somi
de senere Aar, da Manden var bleven meget

gammel. «

Mørk: J Anledning af de Bemærkninger,

som det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) fremkom med, skal jeg

tillade mig at henvise til de Oplysninger, der

af Regjeringen ere meddeelte i Lovudkastets

Motiver, og som gaae ud paa, at selve Ud-

gifterne anslaaes til 911 Rd., hvoraf 600 Rd.

til Contoirpersonale, medens de øvrige 311Rd.

antages at ville gaae med til Leie af Contoir-

locale og til« de øvrige ligefremme Udlæg, som
Borgemesteren vil have for blot at holde selve
Contoir, altsaa uden at holde Personale. Deraf

følger nu ganske simpelt, at de 300 Rd. ikke

engang vilde række til alene til Udgifter ved at

holde Contoiret og til Bestridelsen af de Ud-

gifter, som høre til det blotte Locale, selv om

Borgemesteren aldeles personligt skulde arbeide

i sit Embede uden nogensomhelst Medhjælp.
Dette forekommer mig at være Beviis nok for,
at det ærede Medlems Forslag falder noget i det

Underlige med Hensyn til Fastsættelsen her af
Contoirudgifterne. Det er ganske vist, at den

gamle Mand, som nu er død, selv havde megen
liden Udgift ved sit Contoirhold, men jeg vil ogsaa
dertil sige, at, havde han ikke været en saa
gammel Mand, som han var, og havde han
ikke været saa personligt afholdt, sont han var,

og havde han ikke været saa mange Aar i sit
Cmbede, som han var, saa at man i Byen
havde fundet sig i mange Særegenheder, vilde

man ganske vist aldrig have taalt den Maade

at føre sine Forretninger paa, som fandt Sted

under ham. Uagtet det var et Skatteoppebørsels-
conloir og et Contoir, hvor der skulde afholdes
mange forskjellige Forretninger, hvortil alle

Byens Borgere til enhver Tid burde have

Adgang, var der ikke Tale om at holde nogen

fast Contoirtid eller at holde Contoirlocalet

stadigt aabent. Man fandt sig i, at man,

naar Borgemesteren var hjemme, afgjorde de

Forretninger, der kunde afgjøres, paa Con-

toiret, men naar han var beskæftiget i Com-

munalbesthrelsen eller andetsteds ißyen, maatte

man taale, at Contoiret var lukket. Man vil

indrømme, at Sligt er ikke det, man nu for-
staaer ved, at der er et offentligt Contoir i en

By. (A. Hage: Det gik jo meget godt.) Ja,
det gik, fordi man fandt sig i ganske særegne
Uregelmæssigheder af Hensyn til den gamle
Mand, uagtet man maatte indrømme, at baade

det Offentlige og det Private leed derunder. Det

ærede Medlem vilde vistnokikke være tilfreds med et


